DECRETO Nº. 25.874, DE 23/04/2013.

NOMEIA AS AUTORIDADES SANITÁRIAS DE
ARACRUZ/ES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONTIDAS NO
ARTIGO 55, INCISO XIX DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E DO
ART. 71 § 1º E 2º DA LEI Nº 2.245, DE 25/01/2000.

DECRETA:

Art. 1º Designar a partir de 16 de abril de 2013, na forma dos parágrafos 1.°
e 2.°, do artigo 71, da Lei Municipal n.° 2.245, de 25/01/2000, os servidores abaixo
relacionados, bem como o Decreto de Emergência nº 25.733 de 27 de março de 2013, para
desempenharem a função de Autoridade Sanitária, conforme Processo nº. 4621/2013.

N.º Nome Matrícula Cargo
01 Flávio Fernandes Porto  10.775 Agente de Saúde

Ambiental
02 Maria da Penha Almeida Frigini Rodrigues  10.777 Agente de Saúde

Ambiental
03 Cristiane Gomes Araújo 10.774 Agente de Saúde

Ambiental
04 Maria da Conceição Seruti Gama 10.772 Agente de Saúde

Ambiental
05 Valdete Loyola dos Santos  10.771 Agente de Saúde

Ambiental
06 Lidiana Pereira Machado 12.629 Agente de Saúde

Ambiental
07 Olívia Pereira Machado 10.450 Agente de Saúde

Ambiental
08 Sabrina Santos de Jesus 11.989 Agente de Saúde

Ambiental
09 Geiza Santos Souza 10.431 Agente de Saúde

Ambiental
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 16/04/2013.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de Abril de 2013.

MARCELO DE SOUZA COELHO
Prefeito Municipal